АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2021
	с.Высокий Яр
	№  35

О внесении изменений в постановление Администрации Высокоярского  сельского поселения от 25.12.2018 № 108  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива уголь, в целях частичного возмещения затрат, возникших при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»

На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 16.02.2021 № 10-21,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в   постановление Администрации Вавиловского сельского поселения от 25.12.2018 № 108  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива уголь, в целях частичного возмещения затрат, возникших при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение (далее- Порядок):

       1) В Порядок предоставления субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива уголь, в целях частичного возмещения затрат, возникших при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 В целях определения общих положений о предоставлении субсидий:

категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий, отбираемых исходя из указанных критериев;

информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете) сведений о субсидиях.»;
    2) пункт 10 Порядка  изложить в следующей редакции:
«10. В целях установления порядка проведения отбора указываются:

один из следующих способов проведения отбора

- конкурс, который проводится при определении получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения результатов, в целях достижения которых предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии);

        - запрос предложений, который указывается при определении получателя субсидии главным распорядителем как получателем бюджетных средств или иной организацией, проводящей в соответствии с правовым актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом), на основании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора категориям и (или) критериям отбора и очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе;

     3) подпункт 1 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии является несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с подпунктом "б" пункта 4 Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации";

     2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение Бакчарского района Томской области».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокоярского сельского поселения

Т.П.Десяткова